

# بلاکچین تحریم را دور می‌زنند؟

[ad\_1]



مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک با اشاره به موانع سر راه استفاده از رمز ارزها در مبادلات تجاری منطقه‌ای و بین‌المللی، از سر راه برداشتن این موانع را لازمه استفاده از این ابزار مالی نوین دانست.

به گزارش روابط عمومی گروه تجاری ققنوس، سید ابوطالب نجفی درخصوص امکان ایجاد محدودیت در بستر بلاکچین در سطح بین‌الملل، اظهار کرد: با توجه به اینکه بلاکچین یک فناوری بوده و محدودیت پذیر نیست، بنابراین بسیاری از شرکتها هم‌اکنون در ایران در حال استفاده از آن هستند.

وی افزود: هیچ کشوری نمی‌تواند مانع بهره‌گیری از این فناوری در سایر کشورها شود، اما در صورت توافق برای پرداختهای منطقه‌ای از بستر بلاکچین، می‌توان بانک عاملی را که پشتوانه رمز ارز مورد تبادل به منظور تسویه مبادلات در آن ذخیره می‌شود، را تحریم کرد.

نجفی در خصوص روشهای نوین تسویه و پرداختهای تجاری در تبادلات مالی بین‌الملل، گفت: بسیاری از کارشناسان اظهار می‌کنند "با رمزارزها می‌شود تحریمها را دور زد"، درحالی‌که مبنای رمزارزها استفاده از فناوری بلاکچین است و این بستر در مدیریت تحریم برای انجام مبادلات منطقه‌ای و بین‌المللی نمی‌تواند به‌عنوان ابزار مورد استفاده قرار گیرد.

طبق اعلام بانک مرکزی، وی توافقات سیاسی و اقتصادی بین دولتها را مهم‌ترین مسئله در تبادلات بین‌المللی در بستر بلاکچین و با رمزارزها دانست و اظهار کرد: این امر با پیچیدگی‌های متعددی مواجه بوده که

به نحوه تسویه بازمی‌گردد، البته نحوه تسویه در تبادلات مالی بین‌المللی و این‌که چه شخص یا نهادی در کدام کشور عامل تسویه باشد، دارای اهمیت است، ولی مهم‌ترین مسئله در این بین، پشتوانه رمزارز مورد استفاده در تبادلات مالی منطقه‌ای و بین‌المللی است.

مدیرعامل شرکت خدمات انفورماتیک با بیان اینکه دارایی که مورد توافق تمام کشورهاست، باید به‌عنوان پشتوانه رمزارزها در تبادلات منطقه‌ای در نظر گرفته شود که می‌تواند طلا، دلار و یورو باشد، افزود: در صورت شکل‌گیری چنین توافقی در مراحل بعد، ذخیره‌سازی پشتوانه در بانک عامل به‌عنوان نهادی برای تسویه، باید انجام شود.

نجفی یادآور شد: موارد فوق، چالش‌های اصلی در انجام تبادلات مالی با رمزارزها هستند و تا زمانی که این موانع حل نشود، نمی‌توان از این ابزار مالی نوین در منطقه به‌منظور تبادلات تجاری استفاده کرد.

وی با بیان این‌که عمده تبادلات تجاری از سوی فعالان اقتصادی صورت می‌گیرد، تاکید کرد: ایجاد انگیزه و مشوق برای فعالان اقتصادی در بهره‌گیری از بستر بلاکچین از دیگر موارد مورد توجه است، البته اطمینان تجار از وجود یک چارچوب حقوقی محکم در تبادلات مالی در بستر بلاکچین، امنیت اطلاعات و آگاهی از نهادی که ریسک معاملات را تضمین می‌کند، در زمان اجرا اهمیت ویژه‌ای در بهره‌گیری از رمز ارزها برای مدیریت مبادلات مالی و تجاری منطقه‌ای دارد.

به گزارش روابط عمومی گروه تجاری ققنوس، استفاده از رمز ارزها در مبادلات تجاری منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله مواردی است که این روزها توجه ویژه‌ای به آن می‌شود و اهمیت این موضوع با ادامه تحریم‌های بانکی آمریکا علیه ایران بیش از پیش نمایان می‌شود، در همین راستا بانک مرکزی امسال هشتمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت را با موضوع انقلاب بلاکچین در روزهای ۹ و ۱۰ بهمن‌ماه در تهران برگزار می‌کند.

انتهای پیام

[ad\_2]